
                                        令和４年（2022 年）12 月 12 日 
認定こども園・小学校・中学校保護者の皆様へ 
伊香高等学校保護者の皆様へ 

                                   
伊 香 高 等 学 校 長  
きのもと認定こども園長  

                        木 之 本 小 学 校 長
 木 之 本 中 学 校 長  

 
 東横町の信号 ～ きのもと認定こども園・木之本中学校の 

    周辺道路の自主交通規制〔一方通行〕について（お願い） 

 
 寒冷の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあ
げます。 
 平素より、本園・本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあ
げます。 
 さて、ご承知のとおり、積雪時は東横町の信号から木之本中学校までの道幅が
狭くなり、通園・通学時間帯には道路が混雑し、スムーズに通行できなくなりま
す｡また、それによって、登園・登校時の危険、さらには交通事故の発生も危惧
されます。 
 つきましては、保護者の皆様には通行にご不便をおかけいたしますが、下記の
要領で、積雪時は東横町の信号から木之本中学校間において、一方通行の自主規
制を行い、登園・登校の安全確保に努めたく存じます。 
 何とぞ、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

記 
１ 一方通行にする期間 
      冬季積雪時（令和４年１２月からの道路への積雪時） 
 
２ 一方通行の場所 
      東横町の信号から木之本中学校の間 
    ※下の図に示すとおり矢印の方向に通行  ※注：高時方面、アットリ 
 
３ 一方通行の時間帯 
      課業日の 午前７時３０分 ～ 午前９時１５分までの間 

 

 

 
きのもと認定こども園 

 

 

 

 

 

 

 


